

部門	管工事

工事名称 錦小学校給水管改修工事

工事場所 いわき市錦町鳥居東 地内

発注者 いわき市教育委員会施設整備課

金44,099,000円

(工事価格 金40,090,000円)

起工理由
本工事は、令和6年度教育委員会における学校施設整備事業の一環として起工するものです。

構造 及 規模
校舎 鉄筋コンクリート造4階建て 延床面積 5,755㎡
給水管布設替 1式

仕様概要

(1) 本工事は本設計書及び特記仕様書による外、福島県土木部監修福島県建築関係工事共通仕様書に基づき施工すること。

(2) 上記仕様に準拠し難き箇所及び不明な点については、監督員と協議の上施工すること。

(3) 本工事は火災保険その他の保険に付すること。

※本工事における産業廃棄物（建設廃材等）の処分については廃棄物の処理及び清掃に関する法律の規定に基づき適正に処分すること。

部長	次長	課長	主幹	主幹	係長	検算者	設計者	

名 称	数 量	単 位	金 額	備 考
直接工事費				CM コメント
電気設備工事 (改修)	1	式	400,100 //	CK 直接工事費
機械設備工事 (改修)	1	式	28,650,150 //	CK 直接工事費
計			29,050,250 //	CKK 直接工事費計
共通費				CM コメント
共通仮設費 (改修)	1	式	1,169,945 //	KK 共通仮設費
現場管理費 (改修)	1	式	5,121,767 //	KG 現場管理費
一般管理費等	1	式	4,748,038 //	KI 一般管理費等
計			11,039,750 //	KS 共通費計
				CM コメント
工事価格	1	式	40,090,000 //	KKK 工事価格
消費税等相当額	1	式	4,009,000 //	消費税率 10 %
工事費	1	式	44,099,000 //	KH 工事費

いわき市

いわき市

いわき市

いわき市

錦小学校 給水設備						
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
給水・塩ビライニング鋼管 (SGP-VA) 改修	ねじ接合 屋内一般 20A	124	m	5,370	665,880	M0-651131 240520A+8 標準
給水・塩ビライニング鋼管 (SGP-VA) 改修	ねじ接合 屋内一般 25A	17	m	6,820	115,940	M0-651131 240520A+8 標準
給水・塩ビライニング鋼管 (SGP-VA) 改修	ねじ接合 屋内一般 32A	80	m	8,590	687,200	M0-651131 240520A+8 標準
給水・塩ビライニング鋼管 (SGP-VA) 改修	ねじ接合 屋内一般 40A	44	m	9,560	420,640	M0-651131 240520A+8 標準
給水・塩ビライニング鋼管 (SGP-VA) 改修	ねじ接合 屋内一般 天井内 50A	6	m	12,300	73,800	M0-651131 240520A+8 ※標準
給水・塩ビライニング鋼管 (SGP-VA) 改修	ねじ接合 屋内一般 天井内 65A	162	m	16,400	2,656,800	M0-651131 240520A+8 ※標準
給水・塩ビライニング鋼管 (SGP-VA) 改修	ねじ接合 屋内一般 65A	36	m	16,400	590,400	M0-651131 240520A+8 標準
給水・塩ビライニング鋼管 (SGP-VA) 改修	ねじ接合 屋内一般 天井内 80A	105	m	18,800	1,974,000	M0-651131 240520A+8 ※標準
給水・塩ビライニング鋼管 (SGP-VA) 改修	ねじ接合 屋内一般 80A	15	m	18,800	282,000	M0-651131 240520A+8 標準
給水・塩ビライニング鋼管 (SGP-VA) 改修	ねじ接合 屋内一般 天井内 100A	7	m	24,800	173,600	M0-651131 240520A+8 ※標準
給水・塩ビライニング鋼管 (SGP-VA) 改修	ねじ接合 屋内一般 100A	10	m	24,800	248,000	M0-651131 240520A+8 標準
給水・塩ビライニング鋼管 (SGP-VA) 改修	ねじ接合 屋内一般 125A	31	m	30,200	936,200	M0-651131 240520A+8 標準
給水・塩ビライニング鋼管 (SGP-VA) 改修	ねじ接合 機械室・便所 20A	62	m	6,400	396,800	M0-651131 240520A+8 標準
給水・塩ビライニング鋼管 (SGP-VA) 改修	ねじ接合 機械室・便所 25A	39	m	8,130	317,070	M0-651131 240520A+8 標準
給水・塩ビライニング鋼管 (SGP-VA) 改修	ねじ接合 機械室・便所 40A	10	m	11,400	114,000	M0-651131 240520A+8 標準
給水・塩ビライニング鋼管 (SGP-VA) 改修	ねじ接合 機械室・便所 天井内 50A	51	m	14,600	744,600	M0-651131 240520A+8 ※標準
給水・塩ビライニング鋼管 (SGP-VA) 改修	ねじ接合 機械室・便所 50A	12	m	14,600	175,200	M0-651131 240520A+8 標準
給水・塩ビライニング鋼管 (SGP-VA) 改修	ねじ接合 機械室・便所 天井内 65A	8	m	19,400	155,200	M0-651131 240520A+8 ※標準
給水・塩ビライニング鋼管 (SGP-VA) 改修	ねじ接合 機械室・便所 65A	2	m	19,400	38,800	M0-651131 240520A+8 標準
給水・塩ビライニング鋼管 (SGP-VD) 改修	ねじ接合 屋内一般 20A	1	m	6,480	6,480	M0-651133 240520A+8 協議

錦小学校		給水設備				
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
給水・塩ビライニング鋼管 (SGP-VD) 改修	ねじ接合 屋内一般 32A	30	m	10,000	300,000	MO-651133 240520A+8 協議
形鋼振れ止め支持材		3	%	5,778,000	173,340	スリーブ費等1-001
給水・耐衝撃性ポリ塩ビ管 (HIVP) 改修	屋内一般 25A	90	m	3,550	319,500	MO-651124 240520A+8 標準
給水・耐衝撃性ポリ塩ビ管 (HIVP) 改修	機械室・便所 20A	96	m	3,450	331,200	MO-651124 240520A+8 標準
水道ポリエチレン管	軟質管・金属製継手接合 地中配管 75A	28	m	6,890	192,920	代価表 0010
自在水栓	F 5 泡沫 13A	66	個	6,140	405,240	MO-732113 240520A+8 標準
横水栓	F 7 泡沫 13A	14	個	4,900	68,600	MO-732111 240520A+8 標準
自在水栓	F10A 泡沫 13A	107	個	6,560	701,920	MO-732113 240520A+8 標準
洗濯機用水栓		2	個	9,270	18,540	代価表 0011
不凍水抜栓	32A×400L	2	個	25,200	50,400	代価表 0012
弁組	機 械 VC-P (550H)	3	組	31,500	94,500	MO-733251 240520A+8 標準
止水栓	S3 13A	3	個	5,090	15,270	MO-732141 240520A+8 標準
実験台 取外し・再取付		10	台	48,600	486,000	代価表 0013
仕切弁 (管端防食コア)	5K (ねじ・給水用) 20A	16	個	7,280	116,480	MO-634617 240520A+8 標準
仕切弁 (管端防食コア)	5K (ねじ・給水用) 25A	23	個	9,190	211,370	MO-634617 240520A+8 標準
仕切弁 (管端防食コア)	5K (ねじ・給水用) 32A	8	個	13,800	110,400	MO-634617 240520A+8 標準
仕切弁 (管端防食コア)	5K (ねじ・給水用) 40A	4	個	17,500	70,000	MO-634617 240520A+8 標準
仕切弁 (管端防食コア)	5K (ねじ・給水用) 50A	16	個	25,100	401,600	MO-634617 240520A+8 標準
ライニングパタフライ弁	10K (ウエハー) 65A	2	個	32,100	64,200	MO-634658 240520A+8 標準
ライニングパタフライ弁	10K (ウエハー) 80A	2	個	37,600	75,200	MO-634658 240520A+8 標準

錦小学校 給水設備						
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
ラインクハタフライ弁	10K(ウェバー) 100A	1	個	45,700	45,700	M0-634658 240520A+8 標準
ラインクハタフライ弁	10K(ウェバー) 125A	2	個	62,100	124,200	M0-634658 240520A+8 標準
逆止弁 (管端防食コブ)	10K(ねじ・給水用) 50A	1	個	29,400	29,400	M0-634637 240520A+8 標準
フレキシブルジョイント	ヘローズ形 65A	1	個	23,400	23,400	M0-634112 240520A+8 標準
フレキシブルジョイント	ヘローズ形 125A	1	個	44,600	44,600	M0-634112 240520A+8 標準
給水管 保温	ボリスチレン 天井内、パイプシャフト内 アルミガラスクロス 20A	148	m	2,710	401,080	M0-432111 240520A+8 補市
給水管 保温	ボリスチレン 天井内、パイプシャフト内 アルミガラスクロス 25A	44	m	2,920	128,480	M0-432111 240520A+8 補市
給水管 保温	ボリスチレン 天井内、パイプシャフト内 アルミガラスクロス 32A	26	m	3,260	84,760	M0-432111 240520A+8 補市
給水管 保温	ボリスチレン 天井内、パイプシャフト内 アルミガラスクロス 40A	54	m	3,480	187,920	M0-432111 240520A+8 補市
給水管 保温	ボリスチレン 天井内、パイプシャフト内 アルミガラスクロス 50A	57	m	3,680	209,760	M0-432111 240520A+8 補市
給水管 保温	ボリスチレン 天井内、パイプシャフト内 アルミガラスクロス 65A	170	m	3,940	669,800	M0-432111 240520A+8 補市
給水管 保温	ボリスチレン 天井内、パイプシャフト内 アルミガラスクロス 80A	105	m	4,430	465,150	M0-432111 240520A+8 補市
給水管 保温	ボリスチレン 天井内、パイプシャフト内 アルミガラスクロス 100A	7	m	5,800	40,600	M0-432111 240520A+8 補市
給水管 保温	ボリスチレン 屋内露出 合成樹脂製カバー-1 20A	23	m	3,430	78,890	M0-432111 240520A+8 補市
給水管 保温	ボリスチレン 屋内露出 合成樹脂製カバー-1 25A	11	m	3,550	39,050	M0-432111 240520A+8 補市
給水管 保温	ボリスチレン 屋内露出 合成樹脂製カバー-1 32A	21	m	3,760	78,960	M0-432111 240520A+8 補市
給水管 保温	ボリスチレン 屋内露出 合成樹脂製カバー-1 50A	12	m	4,180	50,160	M0-432111 240520A+8 補市
給水管 保温	ボリスチレン 屋内露出 合成樹脂製カバー-1 65A	2	m	4,550	9,100	M0-432111 240520A+8 補市
給水管 保温	ボリスチレン 屋内露出 合成樹脂製カバー-1 80A	13	m	4,990	64,870	M0-432111 240520A+8 補市
給水管 保温	ボリスチレン 屋内露出 合成樹脂製カバー-1 100A	1	m	6,540	6,540	M0-432111 240520A+8 補市

錦小学校		給水設備				
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
給水管 保温	ボ リスチレン 屋外露出,浴室 ステンレス鋼板 20A	3	m	7,510	22,530	MO-432111 240520A+8 補市
給水管 保温	ボ リスチレン 屋外露出,浴室 ステンレス鋼板 25A	1	m	8,070	8,070	MO-432111 240520A+8 補市
給水管 保温	ボ リスチレン 屋外露出,浴室 ステンレス鋼板 32A	33	m	8,660	285,780	MO-432111 240520A+8 補市
給水管 保温	ボ リスチレン 屋外露出,浴室 ステンレス鋼板 65A	36	m	11,100	399,600	MO-432111 240520A+8 補市
給水管 保温	ボ リスチレン 屋外露出,浴室 ステンレス鋼板 80A	2	m	12,400	24,800	MO-432111 240520A+8 補市
給水管 保温	ボ リスチレン 屋外露出,浴室 ステンレス鋼板 100A	8	m	15,200	121,600	MO-432111 240520A+8 補市
給水管 保温	ボ リスチレン 屋外露出,浴室 ステンレス鋼板 125A	31	m	18,000	558,000	MO-432111 240520A+8 補市
給水用弁類 保温	ボ リスチレン 天井内,パイプ シェフト内 アルミガラスクロス 65A	1	個	12,000	12,000	MO-632115 240520A+8 標準
給水用弁類 保温	ボ リスチレン(ハ クフライ弁) 天井内,パイプ シェフト内 アルミガラスクロス 80A	2	個	8,520	17,040	MO-632115 240520A+8 標準
給水用弁類 保温	ボ リスチレン(ハ クフライ弁) 天井内,パイプ シェフト内 アルミガラスクロス 100A	1	個	10,500	10,500	MO-632115 240520A+8 標準
給水用弁類 保温	ボ リスチレン(ハ クフライ弁) 屋外露出 ステンレス鋼板 65A	1	個	25,200	25,200	MO-632115 240520A+8 資料
給水用弁類 保温	ボ リスチレン(ハ クフライ弁) 屋外露出 ステンレス鋼板 125A	1	個	36,800	36,800	MO-632115 240520A+8 資料
ワンタッチ保温	25A	12	m	5,610	67,320	代価表 0014
ワンタッチ保温	32A	21	m	6,080	127,680	代価表 0015
リフォームタクト	屋内露出 20A	107	m	2,360	252,520	代価表 0016
リフォームタクト	屋外露出 20A	2	m	2,340	4,680	代価表 0017
リフォームタクト	屋内露出 25A	78	m	2,890	225,420	代価表 0018
モールスヘーサー	リフォームタクト用 20A	109	m	610	66,490	(見積り・刊行物等) 見積
モールスヘーサー	リフォームタクト用 25A	78	m	800	62,400	(見積り・刊行物等) 見積
平面アルミカバー90°	リフォームタクト用	89	個	400	35,600	(見積り・刊行物等) 見積

錦小学校 給水設備						
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
フリーコーナー	リフォームダクト用	2	個	930	1,860	(見積り・刊行物等) 見積
シーリングキャップ	リフォームダクト用 20A	18	個	180	3,240	(見積り・刊行物等) 見積
シーリングキャップ	リフォームダクト用 25A	12	個	340	4,080	(見積り・刊行物等) 見積
給水栓用エルボカバー	リフォームダクト用 20A	19	個	420	7,980	(見積り・刊行物等) 見積
給水栓用エルボカバー スプーサー	リフォームダクト用 20A	19	個	220	4,180	(見積り・刊行物等) 見積
給水栓用チースカバー	リフォームダクト用 20A	19	個	610	11,590	(見積り・刊行物等) 見積
給水栓用チースカバー スプーサー	リフォームダクト用 20A	19	個	220	4,180	(見積り・刊行物等) 見積
化粧ブラグ	13φ	60	個	710	42,600	(見積り・刊行物等) 見積
アルミサッシ改修工事	アルミ複合板 設置 穴明け1ヶ所 ガラス撤去共	9	か所	33,900	305,100	代価表 0019
機械はつり(ダクト) ントカッターによる 配管用貫通口)	100～150mm 32mm	4	か所	9,240	36,960	M0-638341 240520A+8 標準
機械はつり(ダクト) ントカッターによる 配管用貫通口)	100～150mm 38mm	1	か所	9,240	9,240	M0-638341 240520A+8 標準
機械はつり(ダクト) ントカッターによる 配管用貫通口)	100～150mm 50mm	2	か所	10,600	21,200	M0-638341 240520A+8 標準
機械はつり(ダクト) ントカッターによる 配管用貫通口)	100～150mm 63mm	3	か所	10,600	31,800	M0-638341 240520A+8 標準
機械はつり(ダクト) ントカッターによる 配管用貫通口)	100～150mm 75mm	14	か所	12,300	172,200	M0-638341 240520A+8 標準
機械はつり(ダクト) ントカッターによる 配管用貫通口)	100～150mm 100mm	2	か所	14,100	28,200	M0-638341 240520A+8 標準
機械はつり(ダクト) ントカッターによる 配管用貫通口)	100～150mm 125mm	2	か所	16,300	32,600	M0-638341 240520A+8 標準
機械はつり(ダクト) ントカッターによる 配管用貫通口)	100～150mm 150mm	2	か所	19,800	39,600	M0-638341 240520A+8 標準
配管分岐 (鋼管類) ・手間のみ	配管分岐 20A 保温有	7	か所	13,100	91,700	M0-641191 240520A+8 標準
配管分岐 (鋼管類) ・手間のみ	配管分岐 32A 保温有	3	か所	16,000	48,000	M0-641191 240520A+8 標準
配管分岐 (鋼管類) ・手間のみ	配管分岐 40A 保温有	2	か所	18,100	36,200	M0-641191 240520A+8 標準

[illegible]

いわき市

[illegible]

いわき市

いわき市

錦小学校 撤去工事・発生材処理						
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
配管類撤去		7 //	人	34,300	240,100	代価表 0033
保温材撤去		3 //	人	34,300	102,900	代価表 0034
部材類撤去		3 //	人	34,300	102,900	代価表 0035
配管切断 (鋼管類) ・手間のみ	配管切断 20A 保温有	3 //	か所	4,790	14,370	M0-641193 240520A-8 標準
配管切断 (鋼管類) ・手間のみ	配管切断 25A 保温有	12 //	か所	4,790	57,480	M0-641193 240520A-8 標準
配管切断 (鋼管類) ・手間のみ	配管切断 32A 保温有	6 //	か所	4,790	28,740	M0-641193 240520A-8 標準
配管切断 (鋼管類) ・手間のみ	配管切断 40A 保温有	3 //	か所	5,130	15,390	M0-641193 240520A-8 標準
配管切断 (鋼管類) ・手間のみ	配管切断 50A 保温有	15 //	か所	5,130	76,950	M0-641193 240520A-8 標準
配管切断 (鋼管類) ・手間のみ	配管切断 65A 保温有	1 //	か所	5,130	5,130	M0-641193 240520A-8 標準
配管切断 (鋼管類) ・手間のみ	配管切断 125A 保温有	1 //	か所	6,160	6,160	M0-641193 240520A-8 標準
配管切断 (樹脂管類) ・手間のみ	配管切断 20A 保温無	2 //	か所	3,430	6,860	M0-641194 240520A-8 標準
発生材運搬		1 //	式		42,300	代価表 0036
発生材処分		1 //	式		102,000	代価表 0037
計					801,280	

21

いわき市

22

いわき市

いわき市

いわき市

いわき市

電気設備									
名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象	備 考	
Hf蛍光灯器具 取外し・再取付	埋込形 FHF 32W ×1	個	1			11,300		代価表 0001	
電工		人	0.209	0.4	26,880	2,247.17	○	E0-911161 240520A+8 参資	
電工		人	0.209	1	26,880	5,617.92	○	E0-911161 240520A+8 参資	
執務並行改修割増		式	1	0.2	5,617.92	1,123.58	○	(見積り・刊行物等)	
その他		式	1	0.26	8,988.67	2,337.05			
計						11,325.72			
Hf蛍光灯器具 取外し・再取付	露出形 FHF 32W ×1	個	1			7,530		代価表 0002	
電工		人	0.139	0.4	26,880	1,494.53	○	E0-911161 240520A+8 参資	
電工		人	0.139	1	26,880	3,736.32	○	E0-911161 240520A+8 参資	
執務並行改修割増		式	1	0.2	3,736.32	747.26	○	(見積り・刊行物等)	
その他		式	1	0.26	5,978.11	1,554.31			
計						7,532.42			
Hf蛍光灯器具 取外し・再取付	露出形 FHF 32W ×1 吊下げ黒板灯	個	1			8,940		代価表 0003	
電工		人	0.165	0.4	26,880	1,774.08	○	E0-911161 240520A+8 参資	
電工		人	0.165	1	26,880	4,435.2	○	E0-911161 240520A+8 参資	
執務並行改修割増		式	1	0.2	4,435.2	887.04	○	(見積り・刊行物等)	
その他		式	1	0.26	7,096.32	1,845.04			
計						8,941.36			

電気設備									
名 称	摘 要	単位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象	備 考	
Hf蛍光灯器具 取外し・再取付	露出形 FHP 32W ×2	個	1			9,920		代価表 0004	
電工		人	0.183	0.4	26,880	1,967.62	○	E0-911161 240520A+8 参資	
電工		人	0.183	1	26,880	4,919.04	○	E0-911161 240520A+8 参資	
執務並行改修割増		式	1	0.2	4,919.04	983.81	○	(見積り・刊行物等)	
その他		式	1	0.26	7,870.47	2,046.32			
計						9,916.79			
LED照明器具 取外し・再取付	LSS6 -4 -30 LN	個	1			12,000		代価表 0005	
電工		人	0.222	0.4	26,880	2,386.94	○	E0-911161 240520A+8 参資	
電工		人	0.222	1	26,880	5,967.36	○	E0-911161 240520A+8 参資	
執務並行改修割増		式	1	0.2	5,967.36	1,193.47	○	(見積り・刊行物等)	
その他		式	1	0.26	9,547.77	2,482.42			
計						12,030.19			
VVFケーブル 取外し・再取付	2.0mm- 2C 管内	m	1			920		代価表 0006	
電工		人	0.017	0.4	26,880	182.78	○	E0-911161 240520A+8 参資	
電工		人	0.017	1	26,880	456.96	○	E0-911161 240520A+8 参資	
執務並行改修割増		式	1	0.2	456.96	91.39	○	(見積り・刊行物等)	
その他		式	1	0.26	731.13	190.09			
計						921.22			

電気設備									
名 称	摘 要	単位	数 量	乗 率	単 価	金 額	単対象	備 考	
ねじなし電線管 (E) 取外し・再取付	E(25) 露出(塗装無)	m	1			3,030		代価表 0007	
電工		人	0.056	0.4	26,880	602.11	○	E0-911161 240520A+8 参資	
電工		人	0.056	1	26,880	1,505.28	○	E0-911161 240520A+8 参資	
執務並行改修割増		式	1	0.2	1,505.28	301.06	○	(見積り・刊行物等)	
		K02							
その他		式	1	0.26	2,408.45	626.2			
計						3,034.65			
スピーカ 取外し・再取付	SC4H1-1(3) V3	個	1			10,400		代価表 0008	
電工		人	0.195	0.4	26,880	2,096.64	○	E0-911161 240520A+8 参資	
電工		人	0.195	1	26,880	5,241.6	○	E0-911161 240520A+8 参資	
執務並行改修割増		式	1	0.2	5,241.6	1,048.32	○	(見積り・刊行物等)	
		K02							
その他		式	1	0.24	8,386.56	2,012.77			
計						10,399.33			
スポット型感知器 取外し・再取付	差動式 露出	個	1			7,090		代価表 0009	
電工		人	0.133	0.4	26,880	1,430.02	○	E0-911161 240520A+8 参資	
電工		人	0.133	1	26,880	3,575.04	○	E0-911161 240520A+8 参資	
執務並行改修割増		式	1	0.2	3,575.04	715.01	○	(見積り・刊行物等)	
		K02							
その他		式	1	0.24	5,720.07	1,372.82			
計						7,092.89			

給水設備								
名 称	摘 要	単位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象	備 考
水道ホリェチレン管	軟質管・金属製継手接合 地中配管 75A	m	1 //			6,890		代価表 0010
水道ホリェチレン管	軟質 75A	m	1.05 //	1 //	1,666 //	1,749.3 //		(見積り・刊行物等) 刊行物
継手		式 T01	1 //	0.25 //	1,666 //	416.5 //		(見積り・刊行物等)
接合材等		式 T01	1 //	0.1 //	1,666 //	166.6 //		(見積り・刊行物等)
配管工		人	0.138 //	1 //	27,195 //	3,616.94 //	○	M0-911162 240520A-8 参資
その他		式	1 //	0.26 //	3,616.94 //	940.4 //		
計						6,889.74 //		
洗濯機用水栓		個	1 //			9,270		代価表 0011
洗濯機用水栓		個	1 //	1 //	6,440 //	6,440 //		(見積り・刊行物等) 見積
水栓類 取付	13A	個	1 //	1 //	2,832.63 //	2,832.63 //		M0-732117 240520A+8 標準
計						9,272.63		
不凍水抜栓	32A×400L	個	1 //			25,200		代価表 0012
水抜栓	32φ×400L	個	1 //	1 //	20,100 //	20,100 //		M1-101030 240520A+8 独自
配管工		人	0.15 //	1 //	27,195 //	4,079.25 //	○	M0-911162 240520A+8 参資
その他		式	1 //	0.24 //	4,079.25 //	979.02 //		
計						25,158.27 //		

給水設備								
名 称	摘 要	単位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象	備 考
実験台 取外し・再取付		台	1			48,600		代価表 0013
配管工		人	0.9	0.4	27,195	9,790.2	○	M0-911162. 240520A+8 参資
配管工		人	0.9	1	27,195	24,475.5	○	M0-911162. 240520A+8 参資
執務並行改修割増		式	1	0.2	24,475.5	4,895.1	○	(見積り・刊行物等)
		K02						
その他		式	1	0.24	39,160.8	9,398.59		
計						48,559.39		
ワンタッチ保温	25A	m	1			5,610		代価表 0014
ワンタッチ保温	25A	m	1	1	217	217		(見積り・刊行物等) 刊行物
保温工		人	0.064	1	26,775	1,713.6	○	M0-911164. 240520A+8 参資
ダクト工		人	0.078	1	24,885	1,941.03	○	M0-911163. 240520A+8 参資
執務並行改修割増		式	1	0.2	3,654.63	730.93	○	(見積り・刊行物等)
		K02+K03						
その他		式	1	0.23	4,385.56	1,008.68		
計						5,611.24		

給水設備								
名 称	摘 要	単位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象	備 考
ワンタッチ保温	32A	m	1			6,080		代価表 0015
ワンタッチ保温	32A	m	1	1	266	266		(見積り・刊行物等) 刊行物
保温工		人	0.068	1	26,775	1,820.7	○	M0-911164 240520A+8 参資
ダクト工		人	0.085	1	24,885	2,115.23	○	M0-911163 240520A+8 参資
執務並行改修割増		式	1	0.2	3,935.93	787.19	○	(見積り・刊行物等)
その他		式	1	0.23	4,723.12	1,086.32		
計						6,075.44		
リフォームダクト	屋内露出 20A	m	1			2,360		代価表 0016
リフォームダクト	屋内露出 20A	m	1	1	1,210	1,210		(見積り・刊行物等) 見積り
保温工		人	0.029	1	26,775	776.48	○	M0-911164 240520A+8 参資
執務並行改修割増		式	1	0.2	776.48	155.3	○	(見積り・刊行物等)
その他		式	1	0.23	931.78	214.31		
計						2,356.09		

給水設備								
名 称	摘 要	単位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象	備 考
リフォームダクト	屋外露出 20A	m	1			2,340		代価表 0017
リフォームダクト	屋外露出 20A	m	1	1	1,190	1,190		(見積り・刊行物等) 見積
保温工		人	0.029	1	26,775	776.48	○	M0-911164 240520A+8 参資
執務並行改修割増		式	1	0.2	776.48	155.3	○	(見積り・刊行物等)
その他		式	1	0.23	931.78	214.31		
計						2,336.09		
リフォームダクト	屋内露出 25A	m	1			2,890		代価表 0018
リフォームダクト	屋内露出 25A	m	1	1	1,740	1,740		(見積り・刊行物等) 見積
保温工		人	0.029	1	26,775	776.48	○	M0-911164 240520A+8 参資
執務並行改修割増		式	1	0.2	776.48	155.3	○	(見積り・刊行物等)
その他		式	1	0.23	931.78	214.31		
計						2,886.09		
アルミサッシ改修工事	アルミ複合板 設置 穴明け1ヶ所 ガラス撤去共	か所	1			33,900		代価表 0019
アルミサッシ改修工事	アルミ複合板 穴明け1ヶ所 900mm×900mm以内	か所	1	1	28,400	28,400		(見積り・刊行物等) 見積
ガラス撤去	集積共	m ²	0.81	1	6,773.76	5,486.75		B0-288711 240520A-8 標準
計						33,886.75		

給水設備								
名 称	摘 要	単位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象	備 考
配管架台A 125A	屋外管架台 L-50×50×6 600×700 SUS製 基礎ブロック、クレタリンク共	組	1			38,600		代価表 0020
門型支持材	L-50×50×6 600×700 SUS製	個	1	1	23,700	23,700		(見積り・刊行物等) 見積
クレタリンク	125A 厚20mm SUS製	個	1	1	5,820	5,820		(見積り・刊行物等) 見積
基礎ブロック	150×110(樹脂製)	個	2	1	1,860	3,720		(見積り・刊行物等) 見積
配管工		人	0.13	1	27,195	3,535.35	○	M0-911162 240520A+8 参資
執務並行改修割増		式	1	0.2	3,535.35	707.07	○	(見積り・刊行物等)
その他		式	1	0.26	4,242.42	1,103.03		
計						38,585.45		
配管架台A 65A	屋外管架台 L-50×50×6 600×700 SUS製 基礎ブロック、クレタリンク共	組	1			35,300		代価表 0021
門型支持材	L-50×50×6 600×700 SUS製	個	1	1	23,700	23,700		(見積り・刊行物等) 見積
クレタリンク	65A 厚20mm SUS製	個	1	1	2,510	2,510		(見積り・刊行物等) 見積
基礎ブロック	150×110(樹脂製)	個	2	1	1,860	3,720		(見積り・刊行物等) 見積
配管工		人	0.13	1	27,195	3,535.35	○	M0-911162 240520A+8 参資
執務並行改修割増		式	1	0.2	3,535.35	707.07	○	(見積り・刊行物等)
その他		式	1	0.26	4,242.42	1,103.03		
計						35,275.45		

いわき市

給水設備								
名 称	摘 要	単位	数 量	乗 率	単 価	金 額	単対象	備 考
土工事		式	1			179,000		代価表 0024
根切り(機械)	バックホウ 0.13m3 排出ガス対策型 油圧式クローラ型	m3	11.6	1	3,452.65	40,050.74		M0-638612 240520A-8 標準
山砂		m3	7.6	1	8,241.2	62,633.12		M0-638651 240520A-8 協議
埋戻し	機 械 バックホウ 0.13m3 排出ガス対策型 油圧式クローラ型	m3	4	1	4,927.43	19,709.72		M0-638621 240520A-8 標準
敷きならし	締め固め共	m3	7.6	1	639.17	4,857.69		B0-432243 240520A-8 補市
土工機械運搬 (バックホウ)	排出ガス対策型 油圧式クローラ型0.13m3	往復	1	1	52,214.63	52,214.63		B0-132716 240520A-8 参考
計						179,465.9		
コンクリート解体復旧		式	1			200,000		代価表 0025
カッター入れ	コンクリート面 厚さ20～30mm	m	23	1	1,848.71	42,520.33		B0-339172 240520A-8 標準
コンクリート撤去	鉄筋切断共 コンクリートブレイカ 集積共	m3	1.3	1	53,793.93	69,932.11		B0-184211 240520A-8 標準
砂利地業	クラッシュラン(再生)	m3	0.9	1	8,021.2	7,219.08		M0-638641 240520A-8 標準
溶接金網敷	径6.0 150×150	m ²	9	1	1,644.96	14,804.64		B0-235271 240520A-8 協議
型枠	一般用	m ²	0.5	1	11,418.48	5,709.24		M0-638761 240520A-8 標準
型枠運搬費	4t車 30km程度 往復	m ²	0.5	1	345.05	172.53		B0-434421 240520A-8 市場
コンクリート U (いわき1)	生コン人力打設	m3	1.3	1	40,485.62	52,631.31		M1-200128 240520A-8 独自
床コンクリート直均し 仕上げ	金ごて 直均し仕上げ	m ²	9	1	728	6,552		B0-536213 240520A-8 市場
計						199,541.24		

給水設備									
名 称	摘 要	単位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象	備 考	
ヒューズボックス	1口	個	1 //			6,660 //		代価表 0026	
1口ヒューズボックス	13×10	個	1 //	1 //	3,830 //	3,830 //		M1-101047 240520A+8	独自
一般弁類 取付	15A	個	1 //	1 //	2,832.63 //	2,832.63 //		M0-634600 240520A+8	標準
計						6,662.63 //			
天井解体復旧	450角点検口付	か所	1 //			12,600 //		代価表 0027	
軽量鉄骨天井 開口部補強	19形(屋内) 450×450mm程度 ホート等切込み共	か所	1 //	1 //	1,975.8 //	1,975.8 //		B0-435441 240520A+8	市場
天井点検口	一般タイプ アルミ製 内外枠共額縁 450角	か所	1 //	1 //	10,634.51 //	10,634.51 //		B0-235432 240520A+8	標準
計						12,610.31 //			
内部足場	運搬費共	m ²	1 //			990 //		代価表 0028	
内部仕上足場	掛払い手間 脚立足場 階高4.0m以下 -	m ²	1 //	1 //	582.12 //	582.12 //		B0-131526 240520A+8	標準
内部仕上足場	供用1日賃料 修理費含む 脚立足場 階高4.0m以下 -	m ²	1 //	120 //	2.73 //	327.6 //		B0-131526 240520A+8	標準
内部仕上足場	基本料 修理費含む 脚立足場 階高4.0m以下 転用数 4	m ²	1 //	1 //	26.67 //	26.67 //		B0-131526 240520A+8	標準
仮設材運搬 (内部仕上足場 脚立足場)	4階建	m ²	1 //	1 //	54.87 //	54.87 //		B0-131694 240520A+8	標準
計						991.26 //			

給水設備								
名 称	摘 要	単位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象	備 考
桢組足場	運搬費共	m ²	1			3,210		代価表 0029
桢組本足場 a (手すり先行方式)	建桢 900×1700 布桢500+240 掛払い手間 12m未満 - -	m ²	1	1	1,822.04	1,822.04		B0-131519 240520A-8 標準
桢組本足場 a (手すり先行方式)	建桢 900×1700 布桢500+240 供用1日賃料 修理費含む 12m未満 - -	m ²	1	60	9.61	576.6		B0-131519 240520A-8 標準
桢組本足場 a (手すり先行方式)	建桢 900×1700 布桢500+240 基本料 修理費含む 12m未満 - -	m ²	1	1	451.43	451.43		B0-131519 240520A-8 標準
仮設材運搬 a (桢組本足場) (手すり先行方式)	建桢幅900(二枚布)	m ²	1	1	355.59	355.59		B0-131691 240520A-8 標準
計						3,205.66		
養生シート張り		m ²	1			1,040		代価表 0030
養生シート張り a	防災Ⅰ類 掛払い手間 -	m ²	1	1	911.02	911.02		B0-131561 240520A-8 標準
養生シート張り a	防災Ⅰ類 供用1日賃料 修理費含む -	m ²	1	60	1.16	69.6		B0-131561 240520A-8 標準
養生シート張り a	防災Ⅰ類 基本料 修理費含む -	m ²	1	1	50.33	50.33		B0-131561 240520A-8 標準
仮設材運搬 a (シート・ネット類)		m ²	1	1	8.78	8.78		B0-131688 240520A-8 標準
計						1,039.73		
安全てすり		m	1			790		代価表 0031
安全手すり a (手すり先行方式)	桢組本足場用 掛払い手間 -	m	1	1	331.28	331.28		B0-131568 240520A-8 標準
安全手すり a (手すり先行方式)	桢組本足場用 供用1日賃料 修理費含む -	m	1	60	3.82	229.2		B0-131568 240520A-8 標準
安全手すり a (手すり先行方式)	桢組本足場用 基本料 修理費含む -	m	1	1	149.94	149.94		B0-131568 240520A-8 標準
仮設材運搬 a (安全てすり)	桢組本足場用(手すり先行方式)	m	1	1	79.02	79.02		B0-131671 240520A-8 標準
計						789.44		

給水設備									
名 称	摘 要	単位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象	備 考	
エアコンコンパネ 取外し・再取付		か所	1			22,300		代価表 0032	
設備機械工		人	0.41	0.4	27,405	4,494.42	○	M0-911165 240520A-8 参資	
設備機械工		人	0.41	1	27,405	11,236.05	○	M0-911165 240520A-8 参資	
執務並行改修割増		式	1	0.2	11,236.05	2,247.21	○	(見積り・刊行物等)	
その他		式	1	0.24	17,977.68	4,314.64			
計						22,292.32			
配管類撤去		人	1			34,300		代価表 0033	
配管工		人	1	1	27,195	27,195	○	M0-911162 240520A-8 参資	
その他		式	1	0.26	27,195	7,070.7			
計						34,265.7			
保温材撤去		人	1			34,300		代価表 0034	
配管工		人	1	1	27,195	27,195	○	M0-911162 240520A-8 参資	
その他		式	1	0.26	27,195	7,070.7			
計						34,265.7			

給水設備									
名 称	摘 要	単位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象	備 考	
部材類撤去		人	1			34,300		代価表 0035	
配管工		人	1	1	27,195	27,195	○	M0-911162 240520A-8	参資
その他		式	1	0.26	27,195	7,070.7			
計						34,265.7			
発生材運搬		式	1			42,300		代価表 0036	
とりこわし 発生材運搬	ダンプトラック 2t積級 無筋コンクリート類 DID区間有り 8.0km以下	m3	1	1	8,094.18	8,094.18		B0-339612 240520A-8	※参考
とりこわし 発生材運搬	ダンプトラック 2t積級 廃プラスチック類 DID区間有り 8.0km以下	m3	0.2	1	2,804.28	560.86		B0-339612 240520A-8	※参考
とりこわし 発生材運搬	ダンプトラック 2t積級 金属くず類 DID区間有り 8.0km以下	m3	2	1	2,804.28	5,608.56		B0-339612 240520A-8	※参考
とりこわし 発生材運搬	ダンプトラック 2t積級 非飛散性石綿含有石膏ボード DID区間有り 23.0km以下	m3	5	1	5,608.56	28,042.8		B0-339612 240520A-8	※参考
とりこわし 発生材運搬	ガラス・陶器くず類 DID区間有り 8.0km以下	m3	0.01	1	2,804.28	28.04		B0-339612 240520A-8	※参考
計						42,334.44			
発生材処分		式	1			102,000		代価表 0037	
建設副産物処分料 金（無筋コンクリート）	㈱高崎クリーン	t	2.35	1	1,500	3,525		（見積り・刊行物等） 事業単価表	
建設副産物処分料 金（廃プラスチック類）	㈱驚研り 大剣環境センター	t	0.01	1	65,000	650		（見積り・刊行物等） 事業単価表	
建設副産物処分料 金（金属くず類）	㈱驚研り 大剣環境センター	t	0.7	1	8,000	5,600		（見積り・刊行物等） 事業単価表	
建設副産物処分料 金（非飛散性石綿含有石膏ボード）	都築鋼産㈱ いわき処分場	t	4	1	23,000	92,000		（見積り・刊行物等） 事業単価表	
建設副産物処分料 金（ガラス・陶器くず類）	㈱高崎クリーン	t	0.01	1	9,500	95		（見積り・刊行物等） 事業単価表	
計						101,870			

いわき市

○は「その他」の率対象

いわき市